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10 czerwca 2020

Gminy wypięknieją dzięki rewitalizacji

Ponad 18 mln zł unijnego wsparcia rozdzielił Zarząd Województwa
Świętokrzyskiego między pięć gmin, które przeprowadzą na swoich terenach
rewitalizację. To szansa na przekształcenie obszarów zdegradowanych w
funkcjonalną i przyjazną dla mieszkańców przestrzeń.

Nowe oblicza zaniedbanych, często znajdujących się w złym stanie, obszarów, stworzenie
dla mieszkańców miejsc wypoczynku i integracji, nadanie nowej funkcji istniejącej
infrastrukturze – to główne cele projektów rewitalizacyjnych. Zarząd Województwa podjął
uchwałę o dofinansowaniu z Działania 6.5 Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata
2014-2020 pięciu projektów, które znajdowały się na liście rezerwowej.
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– Cieszę się bardzo, że kolejne świętokrzyskie gminy będą mogły realizować ze środków
unijnych działania rewitalizacyjne. Dzięki temu nasze małe ojczyzny pięknieją i otrzymują
szansę na rozwój – mówi Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego. –
Będzie to możliwe dzięki wynegocjowaniu z Komisją Europejską zmian w obecnym
programie, które dotyczyły przesunięć środków finansowych na te właśnie przedsięwzięcia.

Dofinansowanie z funduszy europejskich na łączną kwotę prawie 18,4 mln zł otrzyma pięć
świętokrzyskich samorządów: Zagnańsk, Nowa Słupia, Wodzisław, Sitkówka-Nowiny oraz
Bieliny.

Główny cel, jaki przyświeca rewitalizacji, to stworzenie bezpiecznego i przyjaznego
mieszkańcom otoczenia, rozwój infrastruktury rekreacyjnej na terenie gmin, a także
stworzenie odpowiednich warunków do ożywienia społecznego, kulturalnego i
gospodarczego.

Przypomnijmy, że w ubiegłym tygodniu Zarząd Województwa przyznał w ramach Działania
6.5 dofinansowanie ze środków unijnych w wysokości 18 mln zł na projekt Rewitalizacja
miasta Końskie, który obejmie obszar o powierzchni ok. 17 ha.


